
OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

 

NÁVRH 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET HOSPODAŘENÍ OBCE RADVANICE 

ZA ROK 2020 

 

 
 

 

Obec Radvanice zveřejňuje v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, závěrečný účet obce za rok 2020. 

 

Závěrečný účet obce včetně příloh je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Radvanicích v úředních hodinách, 

kde mohou občané do doby schválení závěrečného účtu uplatnit své písemné připomínky. Ústní připomínky 

k návrhu závěrečného účtu mohou občané vznést ústně při jeho projednání na zasedání zastupitelstva. 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 

A. Údaje o plnění příjmů a výdajů 

B. Stav peněžních fondů a finančních aktiv 

C. Vyúčtování přijatých a poskytnutých dotací 

D. Cizí prostředky 

E. Doplňující informace k hospodaření obce 

F. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

G. Přehled o pohybu majetku za rok 2020 

H. Výkaz Fin 2-12 

I. Rozvaha 

J. Výkaz zisku a ztráty 

K. Příloha 

L. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

M. Inventarizační zpráva 

N. Přehled hospodaření za rok 2020:  ZŠ a MŠ Radvanice 

O. Přehled hospodaření za rok 2020:  VODA-RA s.r.o. 

P. Přehled hospodaření za rok 2020:  BYTY Radvanice s.r.o. 

Q. Přehled hospodaření za rok 2020:  DSO Jestřebí hory 

R. Vyúčtování poskytnutých individuálních dotací na VPS 

 

 

V Radvanicích dne: 13.4.2021 

 

 

                        Tomáš Němec 

                          starosta obce 

Údaje o obci:         

     

Telefonické spojení:  603 719 422,  603 719 376     

E-mailová adresa:starosta@radvanice.cz       

Bankovní spojení: ZBÚ zřízený u ČS,a.s., Trutnov, č.účtu: 1303692379/0800    

Počet obyvatel k 31.12.2020:     986 ( 978  CZ,  8 cizinci)    

Výkonným orgánem je zastupitelstvo obce složené z 9 zastupitelů a je ustanoven finanční a kontrolní výbor. 



OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

  

Na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb., provedla obec Radvanice z důvodu změn ve finančních vztazích k jinému rozpočtu a 

změn objektivně působících skutečností ovlivňujících plnění rozpočtu příjmů a výdajů následná Rozpočtová opatření: 
 

Rozpočtové opatření č. 1/2020 schválené ZO dne 4.2.2020 

Rozpočtové opatření č. 2/2020 schválené starostou obce dne 31.3.2020 

Rozpočtové opatření č. 3/2020 schválené starostou obce dne 30.4.2020 

Rozpočtové opatření č. 4/2020 schválené ZO dne 28.5.2020 

Rozpočtové opatření č. 5/2020 schválené starostou obce dne 30.6.2020 

Rozpočtové opatření č. 6/2020 schválené ZO dne 27.8.2020 

Rozpočtové opatření č. 7/2020 schválené ZO dne 24.9.2020 

Rozpočtové opatření č. 8/2020 schválené ZO dne 29.10.2020 

Rozpočtové opatření č. 9/2020 schválené ZO dne 26.11.2020 

Rozpočtové opatření č. 10/2020 schválené starostou obce dne 30.11.2020 

Rozpočtové opatření č. 11/2020 schválené ZO dne 17.12.2020 

 

 

Komentář:  Rozpočtová opatření schválená starostou obce byla řádně projednána na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce Radvanice. 

 

A. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů                                                                              
(údaje jsou uvedeny v Kč) 

    

Odvětví 
Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet                       
(= schválený rozpočet + 

rozpočtová opatření 
Plnění                      

k 31. 12. 2020 

Třída 1 - Daňové příjmy 16467000,00 17321290,00 17321234,48 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1702520,00 2026110,00 2025985,85 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 200000,00 304300,00 304300,00 

Třída 4 - Přijaté transfery + převody 246000,00 4748270,00 4748235,95 

Příjmy celkem 18615520,00 24399970,00 24399756,28 

Příjmy celkem po konsolidaci 18615520,00 23711410,00 23711213,28 
       

Třída 5 - Běžné výdaje + převody 13984940,00 16349860,00 16349171,72 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 3200000,00 2108570,00 2108542,33 

Výdaje celkem 17138960,00 15685880,00 15685283,13 

Výdaje celkem po konsolidaci 17184940,00 17769870,00 17769171,05 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 1430580,00 5941540,00 5942042,23 

/8114: Uhrazené splátky krátk.půjčených 
prostředků 0,00 0,00 0,00 

/8115: Změna stavu krátk.prostředků na 
bank.účtech,=finanční rezerva z předchozích let 
včetně roku 2020,=rozdíl PS-KS účtů 0,00 -4511040,00 -4744553,91 

/8123: Dlouh. přij. půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 
/8124: Uhrazené splátky dlouh. půjčených 
prostředků  (splátky úvěru č. 10244/10/LCD ve výši 
Kč 1002000,00/čerpání úvěru: „Zateplení a úprava 
střechy RA 173“,   dále splátky úvěru č. 
10183/17/LCD ve výši Kč 428500,00/čerpání úvěru:  
„Oprava střechy RA 175, traktor SAME“„)    snížení 
příjmů -1430580,00 -1430500,00 -1430500,00 
/  8901 : Operace z peněžních účtů organizace nemající 
charakter příjmů  a výdajů vládního sektoru                                    
(= peněžní operace hospodářské – 

podnikatelské činnosti, přenesená 

daň.povinnost dle § 92 a zákona č. 

235/2004 Sb., o dph )  0,00 0,00 233011,68 

Financování celkem (rozp. položka 8115 
- 8114 + 8123 - 8124 + 8901) -1430580,00 -5941540,00 -5942042,23 

 



OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

  

 

B. Stav peněžních fondů a finančních aktiv   
 
 

Účet 
PS k 1. 1. 

2020 KS k 31. 12. 2020 

Změna stavu 
bankovního 

účtu: 
Rozpočtová 
položka 8115                     

(PS-KS) 

Základní běžný účet ČS 10681427,32 10752201,68 70774,36 

ČNB 3603017,14 7038977,29 3435960,15 

Investiční blokační účet (slouží pro finanční 

transakce fin.majetku)  14,56 14,56 0,00 

BÚ č. 35-1303692379/0800 3010888,07 4044248,07 1033360,00 

Fond rozvoje bydlení 1498187,30 1693032,30 194845,00 

Sociální fond 149440,67 159055,07 9614,40 

Pokladna 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 18942975,06  23687528,97 4744553,91 

             
 
 
 
 
 
C. Vyúčtování přijatých a poskytnutých dotací 

 

Přijaté transfery a dary 

Poskytovatel 

UZ 
/ORJ/ 
ORG Účel / poznámka 

RP/Nástroj/Zdroj 
/ % zdroje 

Přijatý 
transfer / 

dar Vyčerpáno 

 
 
 

Vráceno / 
poznámka 

Královéhradecký 
kraj 98193 

Dotace na volby do 
zastupitelstev krajů a Senátu ČR 4111 47000,00 37082,00 

Doplatek Kč 9918,00: 
vypořádáno ve FV 
2020 

Královéhradecký 
kraj 98024 

Jednorázový nenávratný 
příspěvek-kompenzace 
daňového bonusu v souvislosti 
s koronavirem 4111 1213750,00 1213750,00 

 

Královéhradecký 
kraj  Dotace na výkon státní správy 4112 246600,00 246600,00 

 
 
 

Úřad práce 13101 
Aktivní politika zaměstnanosti 
VPP 4116 60000,00 60000,00 

 
 
 

Úřad práce 13013 
Aktivní politika zaměstnanosti 
VPP 4116 / 104/1,5 263468,00 163468,00 

 

MŠMT / 
Královéhradecký 
kraj 33063 

Neinvestiční dotace: „Operační 
program VVV / průtokový 
transfer“ 4116 / 103 / 1,5 623576,00 623576,00 

 



OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

  

 

 
Dotace byly řádně ve finančním vypořádání vyúčtovány. 
 

Poskytnuté, průtokové transfery a dary 

 

Ministerstvo 
zemědělství / 
Královéhradecký 
kraj 29030 

Neinvestiční dotace: „Zmírnění 
dopadů kůrovcové kalamity“ 4116 46303,00 46303,00 

 

Ministerstvo 
zemědělství / 
Královéhradecký 
kraj 29030 

Neinvestiční dotace: „Zmírnění 
dopadů kůrovcové kalamity“ 4116 80103,00 80103,00 

 

Ministerstvo 
vnitra / 
Královéhradecký 
kraj 14004 

Neinvestiční dotace: 
„Hasiči,odborná příprava,zásah, 
vybavení a opravy JSDH“ 4116 90841,00 90841,00 

 

Královéhradecký 
kraj 5512 

NIV dotace: „Zvýšení 
akceschopnosti, ŘP sk.C“ 4122 10000,00 10000,00 

 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 17969 

Investiční dotace: „Vybavení 
JSDH pro JPO III-nákup 
dopravního vozidla“ 4216  / 107 / 5 1378051,95 1378051,95 

 

CELKEM 4059692,95 4049774,95 

9918,00 

Příjemce 
UZ 

/ORJ Účel / poznámka 
RP/Nástroj/Zdroj 

/ % zdroje 

Poskytnutý 
transfer / 

dar Vyčerpáno 

 
 
 
   
Vráceno/Výzva 

DSO JH  
Členský příspěvek + mimořádné 
příspěvky 2141/5329 50724,00  

 

ZŠ a MŠ RA  Příspěvek + dary 3113/5331 1800000,00  

 

ZŠ a MŠ RA  

NIV průtokový transfer pro ZŠ a 
MŠ RA: „MŠMT-operační 
program VVV“ 3113/5336 623576,00  

 

Městská knihovna 
Trutnov  Veřejnoprávní smlouva č. 857 3314/5339 5500,00  

 

FK BANÍK 
Radvanice  Veřejnoprávní smlouva č.1/2020 3419/5222 111500,00  

 

Jestřábí jezdci, z.s.  Darovací smlouvy 3429/5222 10000,00  
 

VOX RA, z.s.  Darovací smlouvy 3429/5222 35000,00 3000,00 

32000,00    / Výzva 
15.12.2020,vratka 
přijata: 15.2.2021 

LMK RAPID, z.s.  Darovací smlouva 3429/5222 4000,00  
 



OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
D. Cizí prostředky 

  
V roce 2020 nečerpala Obec Radvanice úvěr. 

 
 
 
 
 
E. Doplňující informace k hospodaření obce 

 

Druh činnosti VH před zdaněním VH po zdanění 

Hlavní činnost:  obec 8460638,82 4595628,82 

 

 

Schválený výsledek hospodaření roku 2020 po zdanění bude v účetnictví zaznamenán přeúčtováním 431 

MD  x  432 D, a to po schválení účetní závěrky za rok 2020. 

 

 

 

 

 

Okrsek č. 2 
Malosvatoňovicko 
a Radvanicko  Darovací smlouva 3429/5222 2000,00  

 

Důl Jan Šverma 
o.p.s.  Darovací smlouva 3429/5222 15000,00  

 

Památník Odolov  Darovací smlouva  3429/5222 1000,00  
 

Soukromá osoba  Darovací smlouva 3429/5493 1500,00  
 

MAS Království 
Jestřebí hory, 
o.p.s.  Příspěvek 3639/5221 2000,00  

 

Spolek pro 
obnovu venkova  Příspěvek 3639/5229 2000,00  

 

Oblastní charita 
Trutnov  Darovací smlouvy 4359/5223 22000,00  

 

Domov důchodců 
Lampertice  Darovací smlouva 4359/5339 2000,00  

 

SDH Radvanice  
Veřejnoprávní smlouva č. 
2/2020 5512/5222 50000,00  

 

Město Trutnov  Smlouva-projednání přestupků 6171/5321 5190,00  
 

CELKEM 2742990,00  

32000,00 



OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

  

 

 

 

F. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu s ustanovením § 42 odst. 1. 

zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Královéhradeckého kraje Bc. 

Jaroslavou Machačovou a Libuší Vackovou ve dnech 14.10.2020 a 10.3.2021. 

 

„ Při přezkoumání obce Radvanice nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“ 
 

 

 

 

 

 

Návrh Usnesení: 

„Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Radvanice za rok 2020 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením bez výhrad.“ 

 


